

P R O T O K Ó Ł
nr 49/VIII/2022
posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku Rady Miasta Lublin
z dnia 6 września 2022r.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Sadowski.

W posiedzeniu uczestniczyło 10-ciu członków Komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności (**zał. 1 i 2**). Nieobecny był radny Bartosz Margul.
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:

1. Informacja z wykonania budżetu miasta Lublin za I półrocze 2022 roku (druk nr 1534-1).
2. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej miasta Lublin według stanu na dzień 30 czerwca 2022 roku (druk nr 1535-1).
3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 178/VII/2015 Rady Miasta Lublin z dnia 21 maja 2015 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych Miasta Lublin oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (druk nr 1536-1).
4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 577/XVII/2020 Rady Miasta Lublin z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie emisji obligacji przychodowych Gminy Lublin oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (druk nr 1537-1).
5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 838/XXVI/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Lublin oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (druk nr 1538-1).
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2022 rok (druk nr 1539-1).
7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1064/XXXIV/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1540-1).
8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego usytuowanego w budynku przy ul. Montażowej 16 w Lublinie (druk nr 1531-1).
9. Informacja na temat działalności Lubelskiego Klubu Sportowego Głuchych „SPARTAN” Lublin.
10. Zapoznanie z aktualną sytuacją sportową klubu MKS FunFloor Perła Lublin.
11. Sprawy wniesione.

Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski poinformował, że władze klubu „SPARTAN” nie mogą wziąć w udziału w posiedzeniu komisji, wobec czego proponuje przyjęcie porządku posiedzenia z pominięciem punktu nr 9. Komisja przyjęła zmieniony porządek posiedzenia.

Ad 1

Informacja z wykonania budżetu miasta Lublin za I półrocze 2022 roku została przedstawiona przez **Skarbnika Miasta Panią Lucynę Sternik**. W odpowiedzi na pytanie **radnego Zdzisława Drozda** o to czy wszystkie kluby sportowe otrzymały w terminie przyznane im środki z budżetu miasta, **Pani Skarbnik** poinformowała, że środki były przekazywane zgodnie z zawartymi umowami i zgodnie z harmonogramem. **Dyrektor Wydziału Sportu Pan Jakub Kosowski** potwierdził, że umowy na dotacje dla klubów zostały zrealizowane.

W podsumowaniu przyjęto zapis, iż Komisja zapoznała się z Informacją z wykonania budżetu miasta Lublin za I półrocze 2022 roku.

Ad 2

Komisja zapoznała się również z Informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej miasta Lublin według stanu na dzień 30 czerwca 2022 roku. Nikt z członków Komisji nie zgłaszał pytań w tej sprawie.

Ad 3

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 178/VII/2015 Rady Miasta Lublin z dnia 21 maja 2015 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych Miasta Lublin oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, wobec braku pytań ze strony radnych został poddany pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 3 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 4

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 577/XVII/2020 Rady Miasta Lublin z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie emisji obligacji przychodowych Gminy Lublin oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu został decyzją Komisji poddany pod głosowanie, z pominięciem dyskusji w tej sprawie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 3 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 5

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 838/XXVI/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Lublin oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu został poddany pod dyskusję. Na prośbę **radnego Zdzisława Drozda** założenia projektu zostały przedstawione przez **Skarbnika Miasta Panią Lucynę Sternik**, która poinformowała, że projekt dotyczy zmiany terminu wykupu przez miasto obligacji.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.

Ad 6

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2022 rok został poddany pod głosowanie. Nikt z członków Komisji nie zabierał głosu w tej sprawie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

Ad 7

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1064/XXXIV/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin został, wobec braku dodatkowych pytań ze strony członków Komisji, poddany pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

Ad 8

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego usytuowanego w budynku przy ul. Montażowej 16 w Lublinie został poddany pod dyskusję. **Radny Tomasz Pitucha** pytał czy każda organizacja, która się zgłosi w to miejsce, do Fundacji Rozwoju Sportu, otrzyma wsparcie i w jakim zakresie. **Dyrektor Wydziału Sportu Pan Jakub Kosowski** nadmienił, że co do pomocy finansowej to w nieruchomości, o której mowa w projekcie, funkcjonuje Lubelskie Centrum Organizacji Sportowych, które oferuje pomoc w tym zakresie, natomiast wynajmowane pomieszczenie, którego dotyczy projekt jest użytkowane przez Fundację Rozwoju Sportu, która działa w innej formule. **Dyrektor ZNK Pan Henryk Łacek** dodał, że skończył się okres wynajmowania lokalu i zgodnie z ustawą Rada musi podjąć decyzję o ewentualnym przedłużeniu wynajmu.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 8 „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 10

Komisja wysłuchała informacji ze strony władz klubu MKS FunFloor Perła Lublin na temat aktualnej sytuacji sportowej i finansowej klubu, w tym zmian organizacyjnych jakie nastąpiły i planów na najbliższą przyszłość.

Prezes Zarządu MKS Lublin S.A. Pan Bogusław Trojan, dziękując za zaproszenie poinformował o sportowej sytuacji klubu i rozpoczynających się już w najbliższy piątek rozgrywkach. Pan Prezes przedstawił szczegółowo harmonogram meczów oraz poinformował o zmianie formuły rozgrywek, gdyż będzie w nich uczestniczyło już dziesięć drużyn, a nie jak dotychczas osiem. Superliga została poszerzona o dodatkowe dwie drużyny: z Lwowa i Chorzowa, choć ilość rozgrywek będzie taka sama. Ponadto Pan Prezes poinformował o aktualnym składzie drużyny.

Radna Anna Ryfka pytała o przyczyny utraty tytułu mistrza Polski przez klub i co w związku z tym Prezes klubu zrobił i robi aby to mistrzostwo odzyskać.

Radny Leszek Daniewski pytał o to czy Perła jest nadal sponsorem i będzie widniała w nazwie klubu oraz jak wygląda sytuacja finansowa klubu, czy ma zabezpieczone środki na wszystkie rozgrywki ligowe i czy będzie miał wystarczające wsparcie na przeprowadzenie rozgrywek na poziomie europejskim.

W odpowiedzi na pytania radnych **Prezes B. Trojan** stwierdził, że w sporcie nie ma licencji na wygrywanie, klub stracił mistrzostwo w czasie kiedy jest prezesem klubu, ale też za jego prezesury zdobył to mistrzostwo. Pan Prezes wyraził zdanie, że zmiany organizacyjne jakie przeprowadza w klubie przyczynią się do odzyskania tytułu mistrza Polski. Odnośną się do pozostałych pytań Pan Prezes poinformował, że Perła nie jest już sponsorem tytularnym klubu i od najbliższych rozgrywek nie będzie jej już w nazwie klubu, ale też nie wycofuje się ze sponsorowania i będzie w tej sprawie zawarta w najbliższym czasie nowa umowa. Co do rozgrywek na szczeblu europejskim to są one bardzo kosztowne, każdy z takich meczów kosztował dotychczas ok. 50 tys. zł., a dopiero po III etapie rozgrywek można liczyć na częściowy zwrot kosztów. Ale, jak dodał Pan Prezes, z inicjatywy Ministra Sportu i Turystyki powstał projekt, który ma pomóc drużynom polskim, uczestniczącym w rozgrywkach europejskich i ma to się odbywać za pośrednictwem Polskiej Organizacji Turystycznej. Klub ma nadzieję, że projekt wejdzie w życie już w tym roku, gdyż sam już poniósł wydatki na udział w rozgrywkach europejskich, wpłacając kaucję. Odnośnie rozgrywek na szczeblu krajowym klub jest zabezpieczony, również dzięki pomocy miasta. W tym roku zmieniła się formuła finansowania klubu przez miasto, gdyż do tej pory finansowanie odbywało się w drodze podnoszenia kapitału, zaś od 2022 roku klub korzysta z dotacji od miasta.

Radny Piotr Choduń wyraził swoje zadowolenie z pracy jaką klub wykonuje z młodzieżą i za odbudowywanie tej pracy oraz wyraził nadzieję, że klub sam wychowa przyszłe zawodniczki, które będą zostawały w Lublinie.

W związku z prośbą **radnego Zdzisława Drozda** o bliższe informacje dotyczące aktualnego sponsora FunFloor, **Prezes B. Trojan** poinformował, że FunFloor to nazwa firmowa produktu, który oferuje firma, o funkcji edukacyjno-zabawowej, skierowany do dzieci. Jest to znaczący dla klubu sponsor, który przekazuje klubowi duże środki finansowe, a współpraca klubu z tą firmą układa się bardzo dobrze.

Radny Eugeniusz Bielak pogratulował klubowi świetnej pracy, wspaniałych zawodniczek i zapewnił o tym, że kibicuje klubowi i ma nadzieję, że odzyska on w tym roku mistrzostwo Polski.

W związku z prośbą **radnego Leszka Daniewskiego**, aby panie: trenerka oraz wiceprezes klubu oceniły ze swojej strony zmiany jakie zachodzą w klubie, głos zabrała jako pierwsza **Trenerka Pani Monika Marzec**, która przyznała, że klub przechodzi obecnie duże zmiany i jest to proces, który ma skutkować docelowo ponownym zdobyciem mistrzostwa. Duże zmiany następują również w składzie drużyny, doszły już dwie zawodniczki, które reprezentowały już wcześniej klub w młodzieżowych i juniorskich rozgrywkach i klub ma nadzieję, że wszystkie poczynione zmiany będą sprzyjały osiągnięciu dalszych sukcesów. **Wiceprezes Zarządu MKS Lublin S.A. Pani Sabina Włodek** dodała, że klub przywiązuje dużą wagę do szkolenia młodzieży i szkoli dużą liczbę młodych, zdolnych, głównie polskich zawodniczek. Zwraca też uwagę na przyjmowanie zawodniczek ambitnych, które jednocześnie mają serce do Lublina, chcą tutaj grać i pozostać na dłużej. Jest w tej chwili już ułożona piramida szkoleniowa, jest zespół I ligowy składający się z bardzo młodych zawodniczek, które skończyły wiek juniorski, w tym byłych zawodniczek UKS Roxa Lublin oraz dziewcząt z innych miejsc w Polsce, które chciały zasilić lubelską drużynę. Jest też w klubie zespół młodziczek, z których aż 13 dziewcząt dostało się do Szkoły Mistrzostwa Sportowego. Poza tym w dalszym ciągu klub pręźnie rozwija Akademię, w ramach której są trzy grupy małych dzieci z roczników 2012-2015.

Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski wyraził nadzieję, że kolejny sezon przyniesie powrót zawodniczek na I miejsce ekstrakligi i odzyskanie Mistrzostwa Polski i tego też życzył władzom klubu. Przewodniczący Komisji stwierdził, że należą się też klubowi podziękowania za szkolenie młodzieży gdyż dzięki temu można wyszukiwać talenty u siebie i nie trzeba zatrudniać zawodniczek z innych miejsc w Polsce, do czego zmuszonych jest większość klubów w ekstraklidze.

Radny Tomasz Pitucha przypominając o sukcesach Roxa Lublin w grze młodzieżowej wyraził nadzieję, że potencjał jaki tkwił w tym klubie nie zostanie zmarnowany i najlepsze zawodniczki zasila klub MKS FunFloor Lublin.

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz. 15:00.

Protokołowała:

/-/ Sylwia Bednarska

Przewodniczący Komisji

/-/ Dariusz Sadowski